

วันที่ 11 สิงหาคม 2569

เรื่อง ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 2/2569 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อินเทอร์เน็ตเอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“บริษัทฯ”) ขอนำส่งรายงานการวิเคราะห์ผลการดำเนินงานตามงบการเงินสำหรับ 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 ตามที่ได้รับอนุมัติโดยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 3/2569 ในวันที่ 11 สิงหาคม 2569 ดังนี้

สรุปผลการดำเนินงานสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

ผลการดำเนินงาน	6M 2569		6M 2568		เพิ่มขึ้น/(ลดลง)	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
รายได้จากการขาย	126.26	54%	82.55	47%	43.70	53%
รายได้จากการขายพร้อมติดตั้ง	96.60	42%	86.11	49%	10.49	12%
รวมรายได้หลัก	222.85	96%	168.67	95%	54.19	32%
รายได้อื่น/1	9.87	4%	8.10	5%	1.77	22%
รายได้รวม	232.73	100%	176.76	100%	55.96	32%
ต้นทุนขาย	67.91	29%	45.82	26%	22.10	48%
ต้นทุนขายพร้อมติดตั้ง	64.78	28%	54.57	31%	10.21	19%
รวมต้นทุนหลัก	132.69	57%	100.38	57%	32.31	32%
กำไรขั้นต้น	100.03	43%	76.38	43%	23.65	31%
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	2.22	1%	2.08	1%	0.14	7%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	15.53	7%	13.52	8%	2.02	15%
กำไร(ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	82.28	35%	60.78	34%	21.49	35%
ต้นทุนทางการเงิน	0.17	0%	0.97	1%	-0.80	-82%
กำไร(ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	82.10	35%	59.81	34%	22.29	37%
ภาษีเงินได้	16.20	7%	10.67	6%	5.53	52%
กำไร/(ขาดทุน) สำหรับงวด	65.91	28%	49.15	28%	16.76	34%





รายได้จากกิจการดำเนินงานและกำไรสุทธิ

บริษัทฯ มีผลการดำเนินงานเติบโตที่แข็งแกร่งในงวด 6 เดือนแรก ปี 2569 โดยมีรายได้รวม 232.73 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 55.96 ล้านบาท คิดเป็น 32% (YOY) จาก 6 เดือนแรก ปี 2568 การเติบโตดังกล่าวเป็นผลจากความสำเร็จของกลยุทธ์การขยายธุรกิจใหม่ ตามตารางดังนี้

กลุ่มธุรกิจ	จำนวน (ล้านบาท)
กลุ่มธุรกิจพลังงาน	72.87
กลุ่มธุรกิจสื่อสาร โซลูชันอัจฉริยะและเทคโนโลยีป้องกันประเทศขั้นสูง	73.35
กลุ่มธุรกิจสนับสนุนธุรกิจปิโตรเลียมและก๊าซธรรมชาติ	6.06
กลุ่มธุรกิจสนับสนุนจัดการด้านสิ่งแวดล้อม และพลังงานรูปแบบใหม่แห่งอนาคต	70.57
รายได้อื่นๆ	9.88

ในงวด 6 เดือนแรก ปี 2569 บริษัทฯ มี

- ต้นทุนขายและต้นทุนขายพร้อมติดตั้ง รวมเป็นต้นทุนจากกิจการดำเนินงานของงวด 6 เดือนแรก ปี 2569 จำนวน 132.69 ล้านบาท คิดเป็น 57% ของรายได้ เพิ่มขึ้น 32.31 ล้านบาท จากงวด 6 เดือนแรก ปี 2568 เนื่องจากการเติบโตของรายได้ ทั้งรายได้จากการขายและรายได้จากการขายพร้อมติดตั้ง
- ค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร รวมเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่ายและการบริหารจัดการ 17.75 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.15 ล้านบาท เนื่องมาจากบริษัทฯ มีการขยายบุคลากรให้สอดคล้องกับจำนวนปริมาณโครงการที่เพิ่มขึ้น

บริษัทฯ มีกำไรสุทธิจากการดำเนินงานงวด 6 เดือนแรก ปี 2569 จำนวน 65.91 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 16.76 ล้านบาท คิดเป็น 34% เมื่อเทียบกับงวด 6 เดือนแรก ปี 2568 เนื่องจากการปรับกลยุทธ์ด้วยการขยายกลุ่มธุรกิจ การขยายฐานลูกค้าใหม่ การรักษาความสัมพันธ์กับกลุ่มลูกค้าหลักอย่างต่อเนื่อง การควบคุมต้นทุน รวมถึงค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายจากการบริหารจัดการได้อย่างมีประสิทธิภาพ



งบแสดงฐานะการเงิน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

งบแสดงฐานะการเงินรวม	30-Jun-69	31-Dec-68	เพิ่มขึ้น/(ลดลง)	
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	%
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	59.96	92.72	(32.76)	-35%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	241.72	309.04	(67.33)	-22%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	97.82	37.21	60.60	163%
สินค้าคงเหลือ	22.79	51.90	(29.11)	-56%
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	131.03	119.47	11.56	0%
สินทรัพย์อื่น	84.11	83.82	0.29	0%
สินทรัพย์รวม	637.42	694.17	(56.75)	-8%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	8.18	11.17	(2.98)	-27%
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	6.57	23.01	(16.45)	-71%
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	15.73	20.55	(4.82)	-23%
หนี้สินอื่น	8.61	7.97	0.64	8%
หนี้สินรวม	39.09	62.70	(23.61)	-38%
ทุนจดทะเบียนที่ชำระแล้ว	115.00	115.00	-	0%
ส่วนเกินทุนมูลค่าหุ้นสามัญ	340.46	340.46	-	0%
กำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรร	122.73	156.94	(34.21)	-22%
ส่วนของผู้ถือหุ้นอื่น	20.14	19.07	1.07	6%
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	598.33	631.47	(33.14)	-5%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	637.42	694.17	(56.75)	-8%

สินทรัพย์รวม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมจำนวน 637.42 ล้านบาท ลดลง 56.75 ล้านบาท คิดเป็น 8% เมื่อเทียบกับงบการเงินปี 2568 โดยสินทรัพย์ที่มีการเปลี่ยนแปลงสำคัญของบริษัทฯ ได้แก่ เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด รวมถึงสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นลดลง ในขณะที่ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่นเพิ่มสูงขึ้น รวมถึงสินค้าคงเหลือสิ่งจวดลดลง จากการส่งมอบงานและรับรู้รายได้ของกลุ่มธุรกิจสื่อสาร โซลูชันอัจฉริยะและเทคโนโลยีป้องกันประเทศขั้นสูง (Anti-Drones)



หนี้สินรวมและส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯ มีหนี้สินรวม 39.09 ล้านบาท ลดลง 23.61 ล้านบาท คิดเป็น 38% เนื่องจากการลดลงของหนี้สินที่เกิดจากสัญญาและภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย ในขณะที่บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม จำนวน 598.33 ล้านบาท ลดลง 33.14 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของกำไรสุทธิ และการจ่ายเงินปันผลของบริษัทฯ

อัตราส่วนสำคัญทางการเงิน สำหรับงบการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569

อัตราส่วนทางการเงิน งบการเงินรวม	30-Jun-69	31-Dec-68	เพิ่มขึ้น/(ลดลง)	
อัตราผลตอบแทนของสินทรัพย์	20.68%	19.50%	1.18%	6%
อัตราผลตอบแทนของผู้ถือหุ้น	22.03%	21.44%	0.59%	3%
อัตราส่วนสภาพคล่อง	14.54 เท่า	10.11 เท่า	4.43 เท่า	44%
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว	13.80 เท่า	9.15 เท่า	4.65 เท่า	51%
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	0.07 เท่า	0.10 เท่า	(0.03) เท่า	34%
อัตราส่วนความสามารถในการชำระดอกเบี้ย	474.82%	62.68%	412.13%	657%

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญของบริษัทฯ ปรับตัวดีขึ้นอย่างมีนัยสำคัญทุกรายการ ตามผลประกอบการสิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 ของบริษัทฯ กล่าวคือ บริษัทฯ มีผลตอบแทนของผู้ถือหุ้นดีขึ้น บริหารจัดการสินทรัพย์ได้มีประสิทธิภาพมากขึ้น และมีสภาพคล่องทางการเงินที่ดีขึ้น

บริษัทฯ มุ่งสู่การเติบโตในอนาคตอย่างต่อเนื่อง โดย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯ ยังมี Backlog กว่า 620 ล้านบาท

บริษัทฯ เล็งเห็นถึงความสำคัญของการขยายธุรกิจ ซึ่งเกิดจากโครงการของลูกค้าปัจจุบันอย่างต่อเนื่อง (Recurring Income) รวมถึงงานโครงการที่จะสามารถส่งมอบได้ทั้งในไตรมาสที่ 3 และ 4 ของปี 2569

ทั้งนี้ ในปี 2569 บริษัทฯ มีความพร้อมในการขยายสู่ธุรกิจที่มีศักยภาพในการสร้างรายได้ระยะยาว ได้แก่ กลุ่มธุรกิจสื่อสาร โซลูชันอัจฉริยะและเทคโนโลยีป้องกันประเทศขั้นสูง กลุ่มธุรกิจสนับสนุนธุรกิจปิโตรเลียมและก๊าซธรรมชาติ กลุ่มธุรกิจสนับสนุนจัดการด้านสิ่งแวดล้อม และพลังงานรูปแบบใหม่แห่งอนาคต รวมเป็น 4 กลุ่มธุรกิจหลักของบริษัทฯ

การขยายธุรกิจดังกล่าว จะช่วยเสริมความแข็งแกร่งใน Ecosystem ของธุรกิจ เพิ่มความสามารถในการแข่งขัน และสร้างการเติบโตอย่างยั่งยืน โดยบริษัทฯ มีโครงการที่พร้อมเข้าแข่งขันประกวดราคาในปี 2569 และปี 2570 มูลค่ากว่า 2,500 ล้านบาท



สรุป : ผลประกอบการงวด 6 เดือนแรก ปี 2569 บริษัทฯ มีรายได้และกำไรสุทธิเติบโตอย่างโดดเด่นเทียบกับงวด 6 เดือนแรก ปี 2568 และมีความสามารถในการบริหารต้นทุน รวมถึงค่าใช้จ่ายได้อย่างมีประสิทธิภาพ อีกทั้ง บริษัทฯ ได้ขยายธุรกิจปัจจุบันที่บริษัทฯ มีความเชี่ยวชาญและธุรกิจใหม่เพื่อต่อยอดให้ครอบคลุมบริการที่ครบวงจรและเสริมสร้างรายได้อย่างยั่งยืน



Tel: +66 2 433 2777
Fax: +66 2 433 6445



171 Charansanitwong Road, Bangphlat,
Bangphlat, Bangkok 10700 Thailand



www.InterroyalEngineering.com